
1109-13
06/21

- Montageanleitung

- Assembly instructions

- Notice de montage

- Montagehandleiding

- Návod na montáž

- Instructiune de montaj

- Navodila za namestitev

- Installationstruktioner

,

D703604
D703606
D703608
D704604
D704606
D704608
D703616
D703612
D703617
D703615
D703621
D703620
D703625
D703624

650080550
650090550
650100550
650080500
650090500
650100500
650015550
650017550
650021550
650024550
650025550

D743604-F
D743606-F
D743608-F
D743617-F
D743615-F
D743621-F
D743620-F
D743625-F
D743624-F



1109-13

1

2

6

7

1112

13

15

16.1

16.2

16.4

17

18

19

20

25

27

37

22

21

14

40

8.1#

2

16#

8.2#

8.3#

Pos. Bezeichnung Ersatzteil-Nr. Preis Pos. Bezeichnung Ersatzteil-Nr. Preis

1 2x Wandanschlussprofil E79230 Stück 86,95 € 16.1 4x Scharnier Festteil
2.1 1x Festelement rechts 16.2 4x Scharnier Türteil
2.2 1x Festelement links 16.4 4x Sicherungsschraube
6 2x Dichtung vertikal E100072-6 Stück 24,95 € 16.9 4x Abdeckkappe Scharnier E100217-2 Set 22,95 €
7.1 1x Türelement rechts 17 2x Magnetprofil 90° E100056-6 Set 54,95 €
7.2 1x Türelement links 18* 12x Senkkopfschraube 4,2 x 45 mm
8.1# 2x Knopfgriff rund E100140-1 Stück 32,95 € 19* 12x Dübel S6
8.2# 2x Stangengriff groß E100140-6 Stück 82,95 € 20 1x Wasserleiste, Radius 550 E100051-4-550 Stück 35,95 €
8.3# 2x Knopfgriff "Soft Cube" E100140-20 Stück 32,95 € 20 1x Wasserleiste, Radius 500 E100051-4-500 Stück 35,95 €
11* 6x Abdeckkappe für Kappenschraube 21* 1x Klebestreifen
12* 6x Kappenschraube 3,5 x 9,5 mm 22 2x Stabilisationsbügel komplett E100320 Stück 46,95 €
13 1x Wasserabweisprofil E100059-6-4 Stück 23,00 € 25 2x Abdeckkappe E79205-4 Set 11,95 €
14 1x Wasserabweisprofil E100059-6-4 Stück 23,00 € 27 4x Montagehilfe E100201 Set 16,95 €
15 2x Einschubdichtung E100067-145-10 Stück 14,95 € 37 2x Wasserleistenendkappe E100211-11 Set 9,95 €
16# 2x Scharnier komplett eckig, rechts E100290-R-12 Stück 102,00 € 40 1x Silikonkeile (6 Stück) E100203 Set 16,95 €

2x Scharnier komplett eckig, links E100290-L-12 Stück 102,00 €
2x Scharnier komplett halbkreis, rechts E100290-R-32 Stück 102,00 € * Schrauben- und Abdeckkappenset E79200-2 16,95 €
2x Scharnier komplett halbkreis, links E100290-L-32 Stück 102,00 € # optional
2x Scharnier komplett soft cube, rechts E100290-R-7 Stück 102,00 €
2x Scharnier komplett soft cube, links E100290-L-7 Stück 102,00 €



1

2

  800 mm
  900 mm
1000 mm

 785 -   805 mm
 885 -   905 mm
 985 - 1005 mm

A B
X =  B?X =  B?

AA

Ø 6 Ø 3
+

Pos. 1

15 m
m

Ø 6 mm

Pos. 19

Pos. 18

3

1

2

3

B B



Pos. 2

Pos. 40

3 1

2

1

2

3

4

Pos. 7

Pos. 27

4



Pos. 16.4

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 7

Pos. 17

Pos. 17

5

6

5

4

3

1

2

5



=

=

7

8

=

=

6



Ø 6 mm

Pos. 19

Pos. 18

Pos. 1

9

10

Pos. 1

3

1

2

7



Pos. 11

Pos. 12

Ø 3 mm

=

=

11

12

3

1

2

8



Pos. 8#

Pos. 6

Pos. 40

13 14

15

9



Pos. 20

Pos. 37

Pos. 20

Pos. 21

Sekundenkleber Sekundenkleber

Pos. 15

Pos. 13/14

Pos. 13 Pos. 14

16

17

3

1

2

5

4
3

1

2

10



A

A

Pos. 25

Pos. 20

50
 m

m

50
 m

m

Pos. 22

18

19

3

1

2

24 h

50
 m

m

11



1109-13

Duschservice
Zum Hohlen Morgen 22

59939 Olsberg
Deutschland / Germany / Allemagne / Duitsland

Ersatzteilbestellung:
Fax 02962 / 972-4260

Allgemeine technische Probleme:
Telefon 02962 / 97240

E-Mail:
ersatzteile@duschservice.de

Kontrollbeleg
Control Receipt

Justificatif de contrôle
Controle-attest

Prüfnummer/ Inspection number / Numéro d´essai / Controlenummer



Pos.       Beschreibung                                                             Zg. Nr.

17         2 x Magnet                                                                9241
18        10 x Senkkopfschraube 4,2 x 32 mm                            DIN 7981
19        10 x Dübel S6
20         1 x Wasserleiste                                                         9988
25         1 x Abdeckkappenset                                                  9230
26         1 x Innensechskantschlüssel SW 4
27         4 x Montagehilfe 1                                                      9950
29         1 x Silikon
30         1 x Wischer
34         1 x Innensechskantschlüssel SW 2
37         2 x Abdeckkappe 180°  rechts/links                              92133/92134

Pos.       Beschreibung                                                Zg. Nr.

1           2 x Wandanschlussprofil                          92 20
2           2 x Seitenwand mit Bohrung
6           2 x Dichtung vertikal                               8630
7           2 x Tür
8           2 x Griff komplett                                    5342
11         6 x Abdeckkappe für Senkkopfschraube      0112
12         6 x Senkkopfschraube 3,5 x 9,5 mm
13         1 x Wasserabweisprofil links                      99 88
14         1 x Wasserabweisprofil rechts                    998 8
15         2 x Einschubdichtung                                9991
16         4 x Scharnier komplett
16.1      4 x Scharnier Festteil
16.2      4 x Scharnier Türteil
16.3      4 x Lagerbuchse
16.4      4 x Sicherungsschraube M3 x 3
16.5      8 x Dichtung
16.6      8 x Scheibenschutz                                  1 09090
16.7      8 x Inlett                                                109101
16.8      8 x Befestigungsschraube M8                    109018
16.9      8 x Abdeckkappen                                   10 9020

1
2

6

7 17

13 14

15

20

37
8

26

29

25

27

30

19
18 11 12

16.1

16.2

16.3

16.4

16.5
16.7

16.8

16.9
16.6

Ersatzteilbestellung/Ordering spare parts

Achat de pièces détachées/Bestelling van reserveonderdelen

Garantiepassnummer

1109

34


